Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА    КОСТЕРЕВО

Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.11.2006 г.               г. Костерево                                         № 87/15

Об организации электро-, тепло-, газо-,

водоснабжения, водоотведения на

территории муниципального образования

«Город Костерёво» Петушинского района

Владимирской области

     Рассмотрев представление главы города Костерево, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Костерево», Совет  народных  депутатов города Костерево

р е ш и л:

     1.Утвердить  Положение «Об организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения на территории муниципального образования «Город Костерёво» Петушинского района Владимирской области» (прилагается).

     2. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на постоянный комитет Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, социальной политики, законности и правопорядка (Колозян А.Б.).

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и направляется главе города для подписания и опубликования (обнародования).
Председатель Совета народных                                              Глава города Костерево

депутатов города Костерево

                           А.А. Безлепкин                                                              А.М. Гончаров

                                                                                                                        Приложение

                                                К решению Совета народных

                                      депутатов Города Костерёво

                                                                                                                          № 87/15 от 30.11. 2006 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения на территории муниципального образования «Город Костерёво»

Петушинского района Владимирской области

1. Общие положения.

     1.1. Настоящее положение разработано в целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и для организации бесперебойного, качественного и безопасного электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области.

     1.2. Функции по организации на территории муниципального образования «Город Костерево» электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения реализуются администрацией города Костерево.

     1.3. Деятельность по организации на территории муниципального образования «Город Костерево» электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения основывается на Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законах, федеральных законах, указах и распоряжениях Президента Российской Федерации, постановлениях и распоряжениях Правительства Российской Федерации, законах Владимирской области, указах, постановлениях и распоряжениях Губернатора Владимирской области, постановлениях и распоряжениях Главы Петушинского района, постановлениях и распоряжениях Главы города Костерево, Уставе муниципального образования «Город Костерево».

     1.4. Деятельность по организации на территории муниципального образования «Город Костерево» электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения осуществляется во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами и структурными подразделениями администрации Владимирской области, администрацией Петушинского района, организациями различных форм собственности и общественными организациями.

2. Полномочия администрации города Костерево по организации на территории муниципального образования «Город Костерево» электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения

     Администрация города Костерево в лице сотрудников Отдела жизнеобеспечения при  организации на территории муниципального образования «Город Костерево» электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения обладает следующими полномичиями:

     2.1. Взаимодействие, в пределах своей компетенции, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами и структурными подразделениями администрации Владимирской области, администрацией Петушинского района по вопросам электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения.

    2.2. Разработка городских программ, направленных на развитие систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения и осуществление в пределах своей компетенции контроля за их исполнением.

     2.3. Осуществление, в пределах своей компетенции, взаимодействия с предприятиями, производящими электро-, тепло-, газо-, водоснабжение и водоотведение и строительными организациями, имеющими лицензии на строительство и эксплуатацию систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения.

     2.4. Разработка нормативных правовых актов по вопросам организации на территории муниципального образования «Город Костерево» электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения.

     2.5. Участие в осуществлении, в пределах своей компетенции, контроля и надзора за бесперебойным, качественным и безопасным функционированием систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения.

     2.6. Создание условий для привлечения инвестиций в развитие систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения.

     2.7. Оказание консультативной помощи населению по вопросам электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения.

     2.8. Сбор информации о предприятиях, осуществляющих электро-, тепло-, газо-, водоснабжение и водоотведение, для вышестоящих инстанций.

     2.9. Вынесение на Совет народных депутатов города Костерево для утверждения проектов программ развития систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения и проектов нормативных правовых актов по вопросам электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения.

3. Порядок финансирования.

     Финансирование мероприятий по организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения осуществляется за счет средств, выделенных из бюджета, в пределах , предусмотренных на эти цели, по соответствующим кодам бюджетной классификации.